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Institutmøde den 25/1 2021 

 

Vigtige deadlines 
• 1. februar 2021: Frist for indsendelse af fagbeskrivelser til E21 
• 3. februar 2021: Nannas førsteårsevaluering 
• 1. april 2021: Frist for opdatering af Pure-profiler 
• 1. maj 2021: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen og 

reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 
• 1. november 2021: Frist for opdatering af Pure-profiler 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Personalia 
• Christian Jespersen har indleveret sin ph.d.-afhandling. Forsvaret afholdes den 26. marts 2021. 
• I denne uge forventer Heidi Løjmand og Signe Jensen tillige at indlevere deres afhandlinger. 
• Kerstin er blevet optaget på det talent track-program, som prodekan for forskning Sten Ryn-

ning udsendte info om i december. Der er tale om et særligt forløb for yngre forskere (dvs. for-
skere med en ph.d.-afhandling, der er mindre end otte år gammel), som har en særlig interesse 
for at engagere sig i arbejdet med at hjemtage excellente forskningsmidler (ERC Starting and 
Consolidator grant, Marie Curie, Sapere Aude mfl.). 

• Valg til kollegiale organer: 
o Louise Damkjær Ibsen er valgt til ph.d-udvalget som repræsentant for de ph.d.-stude-

rende. 
o Kristina Siig er valgt til Akademisk Råd som repræsentant for det videnskabelige perso-

nale. 
o I institutrådet var der fredsvalg og dermed genvalg til alle siddende medlemmer (Mar-

tin, Jette, Christian F., Peter, Daniel, Dorthe, Jane KP og Malene). 
• Nye medarbejdere:  

o Pr. 1. januar 2021 er Christian Brown Prener ansat som postdoc i Just Society-projektet. 
Christian beskæftiger sig med offentlig international ret, forfatningsret og menneske-
rettigheder, og han har skrevet ph.d. ved Aarhus Universitet om frakendelse af stats-
borgerskab. Christian tilknyttes den offentligretlige forskningsgruppe.  

o Pr. 1. januar 2021 er Danny Johansen ansat som ph.d.-stipendiat. Danny er uddannet 
cand.jur. fra SDU i 2020, og hans ph.d.-projekt vedrører de folkeretlige problemer ved 
privatisering af det ydre rum. Danny tilknyttes forskningsgruppen for international ret 
og får Ulrike som hovedvejleder.  

o Pr.  1. februar 2021 får vi endnu en ny ph.d.-stipendiat, Mathilde Carøe Munkholm. Ma-
thildes ph.d.-projekt vedrører indsattes ret til sundhed, herunder håndtering af COVID-
19-pandemien i kriminalforsorgens institutioner. Mathilde får Linda som hovedvejleder. 
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o Nye adjunkter: 
 Pr. 1. februar 2021 ansættes Lone Hansen som adjunkt i formueret. 
 Pr. 1. februar 2021 ansættes Fenella Billing som adjunkt i international ret. 
 Pr. 1. marts eller 1. april ansættes en ekstern som adjunkt. 

  

Dagens punkter 
• Nedlukning af SDU indtil den 7. februar 2021 

o SDU er lukket ned foreløbig indtil den 7. februar 2021. Statsministeren har dog allerede 
udtalt, at det kan blive nødvendigt at forlænge den nuværende nedlukning, og at der 
må forventes restriktioner hele vinteren. 

o Derfor har man fra SDU’s side allerede nu valgt at sige, at alle eksamens- og undervis-
ningsaktiviteter i både februar og marts afvikles online. 

o I hvilket omfang der efter den 7. februar vil være mulighed for som medarbejder at få 
adgang til universitet vides endnu ikke.  

o P.t. er der kun adgang for folk, der varetager såkaldte kritiske funktioner, og dette kræ-
ver i så fald en særskilt godkendelse fra universitetsdirektøren.  

o Desuden er der undtagelsesvist mulighed for at gennemføre onlineeksamen og -under-
visning på campus, hvis man på grund af hjemmeværende små børn eller ustabilt inter-
net ikke har mulighed for at gennemføre aktiviteterne hjemmefra. 
 Vurderer man at have behov for adgang mhp. gennemførelse af eksamener el-

ler undervisning i februar og marts, skal man kontakte Camilla (se mail af 18. ja-
nuar 2021).  

 
• Opdatering vedr. SDG-centeret 

o I efteråret blev alle inviteret til at komme med input til en yderligere fokusering/kon-
kretisering af de tre spor i det kommende SDG-center. Flere er kommet med en række 
forskellige idéer og input. Tak for det!  

o Ledelsesgruppen har sammen med Karin taget en første indledende drøftelse af de for-
skellige input. De bruges i første omgang som et redskab i forhold til udvælgelsen af de 
postdocs, der står for at skulle ansættes. Inputtenes skal bruges til at sikre, at der er et 
vist match mellem postdoc-projekterne og de interesser, der er på instituttet. 

 
• Orientering vedr. det erhvervsøkonomiske område 

o Der foregår lige nu et større arbejde på det erhvervsøkonomiske område – primært ift. 
HA-uddannelsen, der er fakultetets største uddannelse. Arbejdet har stået på siden ef-
teråret 2020.  

o Initiativet skyldes den betydelige kompleksitet, der er på dette område, med én studie-
ordning, fire involverede institutter, udbud på fem campusser, campusser uden insti-
tutter (f.eks. i Slagelse og Sønderborg), ét studienævn samt forskningsgrupper på tværs 
af campusser. Det giver sig bl.a. udslag i store koordinations- og transaktionsomkost-
ninger og uklarhed om opgave- og ansvarsfordelingen. 
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o Dekanen har haft nedsat et udvalg bestående af tidligere dekan (KU) Troels Østergaard, 
tidligere dekan og prorektor (SDU) Bjarne G. Sørensen og tidligere dekan (SDU) Jesper 
Strandskov. Udvalget har fået til opgave at analysere udfordringer og muligheder på 
det erhvervsøkonomiske område og at komme med anbefalinger, som kan bidrage til 
en forenkling af hele området. 

o Udvalget er nu kommet med deres anbefalinger, og der skal i den kommende fremtid 
tages stilling til, hvad der skal ske. 

o Dette arbejde berører ikke Juridisk Institut, og HA (jur.)-uddannelsen er heller ikke en 
del af puslespillet. 
 

• Jurabibliotek.dk 
o Der er nu adgang til jurabibliotek.dk. 
o Biblioteket kan tilgås via https://www-jurabibliotek-dk.proxy1-bib.sdu.dk.   
o Linket er også at finde i den almindelige databaseliste.  

 
• Frist vedr. ny stillingsstruktur på SDU 

o Husk fristen for kommentarer til arbejdsgruppens anbefalinger den 10. februar 2021 
(se mail af 15. december 2020). Send evt. kommentarer til Camilla.  

 
• Diverse fra uddannelsesområdet v. Ulrike (jf. vedhæftede slides) 

o Husk deadline på fagbeskrivelser den 1. februar kl. 9.  
 Vær opmærksom på fordelingen af de studerendes arbejdsbelastning (jf. SDU’s 

nye fokusområde, Studieintensitet). Italesæt arbejdsbelastningen for de stude-
rende, når I introducerer faget i undervisningen. 

o Itslearning 
 Mulighed for sidemandsoplæring med studentermedhjælper (også et tilbud til 

de eksterne). Mail fra SDU IT blev udsendt den 21. januar. 
o Bedømmelsesskemaer: Send gerne kommentarer til Ulrike. 
o Indfasning af ny studieordning på HA (jur.) og jura deltid 

 Se skemaer med ind- og udfasning på slidene. 
 Nogle af fagene på jura deltid flyttes til et andet semester. 
 Ulrike sender mails til de fagansvarlige med info om ind- og udfasningen af de 

pågældende fag, når den nuværende eksamensperiode er slut. De sidste prøve-
udbud sætter studieadministrationen ind i fagbeskrivelserne.   

o Sparring til nye fagansvarlige: Kontakt Ulrike, og kom med til sparringsmøde i uge 4. Tag 
også fat i den tidligere fagansvarlige på faget. Find mere info i det vedhæftede notat 
om fagansvarliges opgaver.  
 

• Nyt fra Akademisk Råd v. Kristina 
o Der var kampvalg til rådet. I det nye råd er to institutter ikke repræsenteret (SEBE og 

STAT), mens et tredje institut omvendt er repræsenteret hele to gange (IMM). Rådets 
medlemmer har indstillet, at suppleanterne for de to førstnævnte institutter deltager på  

https://www-jurabibliotek-dk.proxy1-bib.sdu.dk/
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alle møder. 
 Instituttet skal ifm. næste valg til rådet være opmærksom på, at alle medarbej-

dere bør afgive deres stemme. Dette er vigtigt, hvis JI skal være repræsenteret i 
rådet. 

o Bemærk! Rådets møder er offentlige, så man er velkommen til at overvære dem. 
o Rådet har drøftet den nye stillingsbekendtgørelse og ønsker bl.a. en stillingtagen til, hvad 

det vil betyde, at mso-kategorien nu er væk, ligesom rådet bemærker det uheldige i, at 
bekendtgørelsen indeholder stillingskategorier, som SDU ikke agter at benytte sig af an-
det end i et meget begrænset omfang (studielektor og -adjunkt).  
 

Løst og fast 
• Husk Nannas førsteårsevaluering den 3. februar 2021. Jane KP har udsendt Zoomlink den 22. 

januar. 


